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PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010
Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 22.01.2011




BILANCI KONTABEL

Per periudhen  01.01.2010 deri 31.12.2010

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr AKTIVET Shenime
I Aktivet afatshkurtra
1,1| Mjetet monetare 11 262 459,00 9 549 102,39
1,2| Derivatet e aktiveve financiare per tregetim
1.21 |Derivatet
1.2.2 |Aktivet e mbajtura per tregetim
Shuma 1.2
1,3 Aktive te tjera afatshkurtera financiare
1.31 |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 6 631 139,00 2 145 287,80
1.3.2 |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 48 783,00 170 419,00
1.3.3 [Instrumente te tjera borxhi 56 160,00
1.3.4 |Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 6 679 922,00 2 371 866,80
1,4 Inventari
1.4.1 |Lendete para 1922 525,00
1.4.2 |Prodhim ne proces
1.4.3 | Produkte te Gatshme
1.4.4 | Mallra per rishitje
1.4.5 | Parapagesa per furnizime
Shuma 1.4 1922 525,00

1,5 Aktive biologjike afatshkurtera

1,6 Aktive afat gjate te mbajtura per shitje

1,7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI

17 942 381,00

13 843 494,19

2 Aktivet afatgjate

2,1 Investimet financiare afatgjate

2.1.1 |Aksione dhe pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrulluara

2.1.2 |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

2.1.3 |Aksione dhe letra te tjera me viere

214 [|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjate

Shuma 2.1

2,2 Aktive afatgjata materiale

221 |Toka

222 |Ndertesa

2.2.3 |Makineri dhe paisje

644 622,00 805 778,00
2.2.4 |Aktive te tjera afat gjata materiale
Shuma 2.2 644 622,00 805 778,00
23 Aktivet biologjike afatgjata
2,4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 |Emriimire
2.4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjate jomateriale
Shuma 2.4
2,5|Kapitali aksionar i papaguar 1 500 000,00 1 500 000,00
" 2,6 |Aktivet e tjera afatgjata ne( proces)
TOTALI 2144 622,00 2 305 778,00

Totali i aktiveve

20 087 003,00

16 149 272,19

Aktivet jashte bilancit




BILANCI KONTABEL

Per periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010

Viti raportues

Viti paraardhes

PASIVET Shenime
3 Detyrimet afatshkurtra
3,1 Derivativet
3,2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2
3,3 Huate dhe parapagimet
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 818 238,00
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 1 858 368,00
3.3.3  |Detyrimet tatimore 2203 254,00 679 707,10
3.3.4 Hua te tjera
3.3.5 Parapagimet te arketuara
Shuma 3.3 4 879 860,00 679 707,10
3.4. Garantet dhe te ardhurat e shtyra
3,5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 4 879 860,00 679 707,10
4 PASIVET AFATGJATA
41 Hua afatgjate
411 Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 7 138 563,00 9 206 685,00
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 7 138 563,00 9 206 685,00
4,2 Huamarrjet te tjera afatgjata 2 160 686,00 1875 922,10
43 Provizionet afatgjata
4,4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 9 299 249,00 11082 607,10
5 Kapitali
51 Aksione te pakices
52 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
5,3  |Kapitali aksionar 1600 000,00 1600 000,00
5.4 Primi i aksionit
5,5 Njesite ose aksionet e thesarit
5,6 Rezerva
56.1 Rezerva statutore
5.6.2 |Rezerva ligjore 374 517,00 288 342,87
5.6.3 |Rezervate tjera 2412 441,00 1023 998,31
Shuma 5.6 2786 958,00 1312341,18
5,7|Fitimet e pashperndara
5,8|Fitim/Humbja e vitit financiar 1520 936,00 1474 616,82
TOTALI 5 907 894,00 2786 957,94

Totali i pasiveve

20 087 003,00

16 149 272,19

Pasive jashte bilancit




TE ARDHURAVE E SHPENZIMET
Periudha 01.01.2010 deri 31.12.2010

Viti raportues

Viti paraardhes

NR |EMERTIMI
1|Shitjet Neto 21624 016,00 30 809 137,00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 300 000,00 306 368,48
3|Ndrysh ne Invent e produktit te gatshme dhe ne proces -1 922 525,00
4|Materialet e konsumuara -13 444 128,00 -23 319 645,83
5|Kosto e punes -4 108 657,00 -4 218 955,00
5,1|Pagat e personelit -3 520 700,00 -3 564 000,00
5,2| Sigurimet shogerore shendetesore -587 957,00 -654 955,00
6|/Amortizime dhe zhvleresime -161 156,00 -191 260,00
7/Shpenzime te tjera -84 035,00 -702 775,98
8| Totali | shpenzimeve -17 797 976,00 -28 432 636,81
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2203 515,00 2 682 868,66
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -507 855,00 -959 385,48
12,1| Investime te tjera financ afatgjata
12,2| Interesat -443 391,00 -1 035 903,85
12,3|Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12,4| Te tjera financiare -64 463,00 76 518,37
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -507 855,00 -959 385,48
14|Ta ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
15|Fitime ( Humbje) para Tatimit 1 695 660,00 1723 483,19
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -174 724,00 -172 348,00
17|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 1 520 936,00 1474 616,82
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




CASH FLOW (Metoda direkte) 01.01.2010 deri 31.12.2010

Viti raportues

Viti paraardhes

NR EMERTIMI
| Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketruar nga klientet 21 760 354,82 36 194 811,00
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -17 978 348,80 -33 519 481,98
3|Parate e arketuara nga veprimtarite
4|Interes | paguar -444 136,53 -1191 752,46
5| Tatimi mbi fitimin | paguar -797 446,00 -2 067 473,75
A Shuma ( Para neto nga veprmtaria e shfrytezimit) 2 540 423,29 -583 897,19
1l Fluksil parave nga veprimtaria Investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjate materiale 56 160,00
3|Arketime nga shitja e pajisjeve 745,08
4|Interes | arketuar
5|Dividentet e arketuara
B Shuma ( Para neto ne veprmtarine investuese ) 56 905,08
il Fluksi monetar nga aktivitet financiare
1|Aretime nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Arketime nga Huamarrja afatgjate 6 313 420,00
3|Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -1 850,00 -7 823 420,00
4|Dividente te paguara
c Shuma ( Para neto ne veprimtarine Financuese) -1 850,00 -1 510 000,00
v Te pa caktuara
1|Arketime te pa caktuara 1186 000,00
2|Pagesa te pacaktuara -2 068 122,00
D Shuma -882 122,00
Rritja neto e mjeteve monetare 1713 356,37 2093 897,19
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 9 549 102,39 11 642 999,58
Mjetet monetare ne fund te periudhes 11 262 458,76 9 549 102,39




CUPI MAT

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2010

Nr

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

1600 000,00

217 727,87

1263 101,31

3 080 829,18

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

—_

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.2009

1600 000,00

1312 341,18

1474 616,82

4 386 957,99

Fitimi neto per periudhen kontabel

1520 936,00

1520 936,00

Divident | paguar

Emetim | kapitali aksionar

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2010

1600 000,00

2786 957,82

1520 936,00

5 907 893,92




FIRMA CUPI MAT

INVENTARI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME

Data 31/12/2010

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 Kamion iveko | Cope 1 250000 250000

2 Kamion-benz Cope 1 1000000 1000000

3 Kamioncine Cope 1 350200 350200
Shuma 1 1600200

1 Gjenerator Cope 1 100000 100000

2 Betonjere Cope 4 17000 68000

3 Fadrome Cope 1 360821 360821

4 Betonjere Cope 2 13000 26000

5 Kazan Cope 2 8000 16000
betonjere

6 Elektromotorr | Cope 2 25000 50000

7 | Transpolita Cope 4 6200 24200
Shuma 2 645621
TOTALI 2245821
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Subjekti: CUPI

INVETARI | AUTOMIJETVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2010

Nr Lloji i automjetit | Kapaciteti Targa Vlera

1 Kamion lveko 7 - 250000
2 Kamion Benz 7 MT 2252 A 1000000
3 Kamioncine 2 MT 0379 A 350200
4

5

6

7

Shuma

"GUPI/MAT
IMPORT - EKSPORT
BURREL ALBANIA



INVENTARI | DATES 31/12/2010
Subjekti: CUPI MAT
NIPT-1:168103916U
Aktiviteti: NDERTIM

Tel: 0682446758
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Cupi/Mat
Aktivet afatgjata materiale me vlere fillestare 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 |Shtesa Pakesime [Gjendje 31/12/2010
1{Toka
2|Ndertime
3{Makineri,paisje 645621 645621
4imjete transporti 1600200 1600200
5{Kompjuterike
1{Zyre
2
3
4
TOTALI 2245821 2245821
Amortizimi A.A Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 [Shtesa Pakesime |Gjendje 31/12/2010
1{Toka
2iNdertesa
3|{Makineri,paisje,vegla 291964 707314 362695.4
4 Mijete transporti 1148079 90424.2 1238503.2
5|Kompjuterike
1jZyre
2
3
4
TOTALI 1440043] 161155.6 1601198.6
Vlera kontabel neto e A.A Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 |Shtesa Pakesime |Gjendje 31/12/2010
1|Toka
2|Ndertime
3|Makiner,paisje,vegla 353657 707314 282925.6
4|Mjete transporti 452121 90424.2 361696.8
51Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4 f
TOTALI 805778 161155.6 644622.4
Adminfistratori
Demiif/Cupi
"GUPI/MAT"

IMPORT - EKSPORT
BURREL ALBANIA




SHENIME SHPJEGUESE BILANCIT KONTABEL DATE 31.12.2010

- SHPK

Shogeria per vitin 2010 ka zbatuar ne mbaijtjen e kontabilitetit planin kontabel dhe standartete e kontabilitetit

Nuk jane vertetuar gabime te rezultatit te viteve te kaluuara

Nuk ka ndryshime ne politikat kontabile

Nuk ka nderprerje ne vazhdimesine e aktivitetit ekonomik

Pjese e shenimeve shpieguese jane gjendja e llogarive mastro ku paragiten gjendja ne fillim , levizjet gjate vitit dhe gjendje e
e tyre ne fund te vitit , te kuadruara me postet e pasqyres bilancit kontabel , te kontabilizuara me programin Alpha 8.2
Te gjitha llogarite jane me analiza perketese dhe me inventare fizik me vlere fillestare per A.A.M dhe aktivet garkulluese
si dhe llogaritja e amortizimit te A.AA.M dhe vlera neto e tyre

Detyrimet tatimore paragiten te vecanta sipas posteve te pasqyrave financiare .

Bashkalidhur Gjendja e liogarive mastro date 31.12.2010

Inventaret fizik date 31.12.2010 dhe llogaritja e amortizimit te A.A.M

Deklarata tatimore te plotesuara sipas udhezimit nr 1 date 30.01.2006

Kartelat e llogarise Kliente date 31.12.2010

Kartelat e llogarise Furnitore date 31.12.2010

Gjate vitit 2010 jane likujduar rregullisht detyrimet tatimore

Shogeria per vitin 2010 ka kryer aktivitet me kontrata te lidhura ne Bashkine Burrel,Drejtorine Rajonale

te Rrugeve Diber




Republika e Shqiperise
Shogeria CUPI/MAT
BURREL Burrel me 25/ 01_/2011

Vendim nr 1 date 25/ 01__ /2011

Per miratimin e rezultatit financiare te bilancit kontabel date 31.12.2010 dhe
shperndarjen e fitimit neto .

Asamblea e ortakeve ( pronari) te shoqerise pasi analizoi rezultatin financiare te
vitit ushtrimore vendosen te miratojne kete rezultat ne baze te pasqyrave
financiare dhe te bejne shperndarjen e fitimit neto pas zbritjes se tatim fitimit si me
poshte .

Fitimi neto pas zbritjes se tatim fitimit 1520936 lek
Per mbulimin e humbjes se mbartura =000 e
Zbritet fitimi per rezerve ligjore 5% 87362 lek
Fitimi per shperndarje per dividente

Fitim per shtim kapitali themeltare 1433574 lek
Shuma e shperndare 1520936 lek

Mbi bazen e ketije vendimi do te behen veprimet kontabile ne kontabilitetin e
shogerise
per shperndarjen e fitimit neto te vitit 2010 .

Administratori
DEMIR CUPI




